
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 10. schůze rady města konané dne 17.04.2019 

Účast: Bc. Novák, Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA, Ing. Blecha, tajemník 
a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Omluven: Mgr. Veselý, Kloudová, DiS. 
Hosté: Plchová, FO   
Zahájení: 13:00 hodin  
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, 
DiS. Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    
 
Usnesení č. 1/10/19: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti  
3. Rozpočtové opatření města č. 2/2019 
4. Žádosti 
5. Různé 
6. Diskuse 
7. Závěr    

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 
  
ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Žádost H&H auto, nákup, prodej s.r.o. Znojmo o pronájem pozemku. 
Usnesení č. 2/10/19: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 7484 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o rozloze 185 m2 za nájemné 24.000 Kč/rok s účinností od 01.05.2019 firmě H&H 
auto, nákup, prodej s.r.o. Znojmo. Za bezesmluvní užívání pozemku za období od 1.12.2018 
do 30.4.2019 uhradí firma nájemné zpětně v poměrné výši 2000 Kč/měsíc. Na vlastní 
náklady provede žadatel oplocení pronajatého pozemku. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 
30.10. do 15.11.2018. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
ad 3) Rozpočtové opatření města č. 2/2019 
 
Usnesení č. 3/10/19: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 2/2019. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 4) Žádosti 
 
Žádost paní … o finanční pomoc 
Usnesení č. 4/10/19: RM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 39.000 Kč 
paní …, …, Pohořelice na úhradu dluhu vůči firmě E.on. Výpomoc bude splacena nejpozději 
do 18 měsíců od jejího poskytnutí.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Černotová, KT, Plchová, FO 



2 

 

Žádost o vyřešení parkování pro 2 autobusy BORS BUS s.r.o. Břeclav 
Usnesení č. 5/10/19: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku po sýpce na ul. 
Znojemská pro parkovací stání 2 autobusů BORS BUS s.r.o. Břeclav za cenu 12.000 Kč/rok.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
ad 5) Různé 
 
Plán protipovodňových opatření  
Usnesení č. 6/10/19: RM doporučuje ZM schválit uzavření Darovací smlouvy o darovaní 
pozemků, na kterých byla vybudována „Protipovodňová opatření města Pohořelice“ mezi 
městem Pohořelice a firmou Povodí Moravy, s. p., IČ: 708 90 013 dle návrhu. Záměr 
darování pozemků byl zveřejněn od 29.03.2019 do 17.04.2019. Darovací smlouva bude 
uzavřena po výmazu „zákazu zcizení“, který je veden v katastru nemovitostí u p.č. 3045, 
3048 a 3052 pro k. ú. Smolín. V případě, že výmaz „zákazu zcizení“ nebude možné provést 
včas tak, aby nebyla ohrožena kolaudace uvedeného protipovodňového díla, bude vztah 
k těmto pozemkům ve prospěch Povodí Moravy, s. p. sjednán jiným vhodným způsobem 
(věcné břemeno, služebnost, právo stavby apod.). V takovém případě bude darovací 
smlouva uzavřena, a to bez uvedení pozemků p. č. 3045, 3048 a 3052 pro k. ú. Smolín v 
této darovací smlouvě. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Smlouva o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě protipovodňového opatření 
Usnesení č. 7/10/19: RM doporučuje ZM schválit  Smlouvu o výpůjčce, podmínkách provozu 
a údržbě protipovodňového opatření mezi městem Pohořelice a Povodí Moravy, s.p. IČ: 708 
90 013 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o smlouvě budoucí darovací a o podmínkách provozu a užívání protipovodňového 
opatření 
Usnesení č. 8/10/19: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o smlouvě budoucí darovací a o 
podmínkách provozu a užívání protipovodňového opatření mezi  městem Pohořelice a 
firmou Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013 dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Bezúplatný převod pozemků od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 9/10/19: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami 
č. UZSVM/BBV/2922/2019-BBVM (BP 34/14 BH), a to pozemků parc. č. 499/14 o výměře  
341 m2, 499/15 o výměře 498 m2, 499/16 o výměře 245 m2, 499/17 o výměře 220 m2, 
499/18 o výměře 13 m2, 499/19 o výměře 330 m2 a 499/20 o výměře 252 m2 v k. ú. Smolín 
a obci Pohořelice, které byly geometrickým plánem č. 297-22/2014 odděleny z pozemku 
parc. č. 499/12 v k. ú. Smolín a obci Pohořelice, z vlastnictví České republiky a správy ÚZSVM 
do vlastnictví města Pohořelice.  Doporučuje ZM tímto revokovat usnesení č. 24/XIX/17 ze 
dne 13. 9. 2017 a č. 14/III/18 ze dne 12.12.2018. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 



3 

 

Bezúplatný převod pozemků od ČR-SPÚ 
Usnesení č. 10/10/19: RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 748/2 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a pozemku p.č. 2532 v k.ú. Smolín z vlastnictví České 
republiky a správy Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Pohořelice. Návrh 
postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  

Záměr úplatného převodu části pozemku 154 v k.ú. Pohořelice n/J. od ČR-SPÚ 
Usnesení č. 11/10/19: RM doporučuje ZM schválit záměr úplatného převodu části pozemku 
p.č. 154 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví České republiky a správy Státního 
pozemkového úřadu do vlastnictví města Pohořelice, neboť sousedí a funkčně souvisí se 
stavbou města: Pohořelice, č.p. 499, bydlení, stojící na p.č. 153 v k.ú. tamtéž. ZM tímto 
revokuje usnesení č. 11/XI/16 ze dne 04.05.2016. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Vyřazení nalezených kol 
Usnesení č. 12/10/19: RM schvaluje fyzickou likvidaci 36 kusů nalezených jízdních kol dle 
návrhu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Pirnus, velitel MP 

Řád veřejného pohřebiště 
Usnesení č. 13/10/19: RM schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Smlouva o nájmu hrobového místa – vzor 
Usnesení č. 14/10/19: RM schvaluje vzor smlouvy o nájmu hrobového místa.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Protidrogový vlak 
Usnesení č. 15/10/19: RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s Nové Česko, nadační 
fond o zajištění akce protidrogového programu REVOLUTION TRAIN v týdnu od 25.11.2019 
po dva dny za cenu 216.000 Kč (osvobozeno od DPH).  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

Týden sportu zdarma 
Usnesení č. 16/10/19: RM schvaluje uspořádání akce Týden sportu zdarma na sportovní hale 
a sokolovně v týdnu od 8. do 13. července 2019 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Juha, správce SH 

Služba Senior taxi  
Usnesení č. 17/10/19: RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o provozování služby 
SENIOR TAXI dle předloženého návrhu s účinností od 01.04.2019.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 18/10/19: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330054056/001 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, na akci „Žabčice, přel. V VN, TS, 
Imos Brno, a.s. za jednorázovou náhradu 5000 Kč bez DPH. 



4 

 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 
Výběrové řízení – veřejná zakázka „Zhotovení projektové dokumentace pro plynofikace ulic 
Lázeňská, Poříčí a Staropoštovní v Pohořelicích a PD pro 69 ks plynovodních přípojek“ 
Usnesení č. 19/10/19: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou nabídku 
Moravia v.o.s. Gas projekt, Plynárenská 499/1, Brno, IČ 60712911, ve výši 343.035 Kč vč. 
DPH na zhotovení veřejné zakázky „Zhotovení projektové dokumentace pro plynofikace ulic 
Lázeňská, Poříčí a Staropoštovní v Pohořelicích a PD pro 69 ks plynovodních přípojek“. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 
Výběrové řízení – veřejná zakázka „II/416 Pohořelice – okružní křižovatka ul. Znojemská, 
Vídeňská, Sportovní, Komenského, Loděnická“ 
Usnesení č. 20/10/19: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou HBH Projekt 
spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, Ponava, Brno, IČ 44961944 ve výši 1 696 000 Kč bez DPH na 
zhotovení veřejné zakázky „II/416 Pohořelice – okružní křižovatka ul. Znojemská, Vídeňská, 
Sportovní, Komenského, Loděnická“. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Stejskal, investice KT 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu školy. 
Usnesení č. 21/10/19: RM schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ 
Pohořelice, Dlouhá 35. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, vedoucí FO 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s přijetím finančního daru 
Usnesení č. 22/10/19: RM souhlasí s přijetím finančního daru ZŠ a MŠ Pohořelice ve výši cca 
14.000 Kč na akci Bioskop (přesná částka bude zaplacena dle skutečných nákladů) od CEITEC. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
RM se zabývala podněty občanů ze Smolína.  Podněty budou postoupeny do ZM. 
  
Žádost manželů …, …, Pohořelice o spoluúčast ve financování škody  
Usnesení č. 23/10/19: RM bere na vědomí žádost manželů …, jejich požadavky na úpravy 
terénu budou projednány s firmou VHS Brno, a.s., tedy dodavatelem PPO.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 
Žádost Muzejního spolku o registraci rekordu do Knihy rekordů 
Návrh usnesení: RM schvaluje registraci rekordu – počtu velikonočních pohlednic dle žádosti 
Muzejního spolku Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 2 pro, 3 proti – nebylo přijato usnesení 
 
ad 6) Diskuse 
 
Ing. Kudrna – požádal o opravu nájezdu před domem Na Hrázkách čp. 652, který využívá více 
občanů v ulici. Navrhl zatravnit předzahrádku na ul. Dlouhá před domem manželů ….  
 



5 

 

Mgr. Polák – požádal o doplnění kůry do záhonu před budovou školy na ul. Dlouhá.  
 
Mgr. Pařil – informoval radní o konání akce Skautský dobrý skutek dne 01.05.2019 ve 13 h se 
srazem v městském parku – úklid města, následně od 18:00 hod. opékání špekáčků a hudba 
Máščasband na ul. Šumická – vedle areálu MŠ. Informoval o jednání vedení města se 
zástupcem obchodního řetězce LIDL o výstavbě obchodního domu. 
 
Starosta – informoval o projednání zprávy o přezkoumání hospodaření města za r. 2018 
s auditory, vedoucí finančního odboru a za účasti pověřeného člena finančního výboru Ing. 
Světlíka. Zpráva spolu se závěrečným účtem bude projednána na zasedání ZM v červnu t.r.  
 
ad 7) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi RM v 17:06 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                   starosta města          1. místostarosta města   
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Dne: 17.04.2019 


